הנסיך מחזירה לחצר המלכות וניאות לבקשתה להשליך את הטבעת לים.

במאמר זה השארנו, לבקשתו של המחבר, את המילה אישה בכתיב חסר גם בגוף המאמר, ולא רק בציטטות.
1 משה אטיאש, נוצת הזהב של ציפור הפלא: עשרים סיפורים-עם מפי יהודי יוון, חיפה תשל"ו (1976), עמ' 43-53.

2 המוטיב של טבעת קסמים (D 1076) הוא מוטיב נפוץ בכל המרחב ההודו-אירופאי, ומופיע גם בסיפורי עם יהודיים רבים. במקרה שלנו מדובר בטבעת המאפשרת לבעליה קריאת מחשבותיו הנסתרות של אדם אחר (מוטיב D 1316.4.2) המוכר כמוטיב הודי.

7 תלמוד בבלי, מסכת סוטה, כב ע"א א.

8 רלה קושלבסקי כותבת בספרה: "יתכן שרש"י מקשר בינן לבין המכשפות מאשקלון, המוזכרות בגרסת הסיפור שבמסכת סנהדרין מד ע"ב, במגמה לבאר את הכללתן בקטגוריה של 'מבלי עולם'. ראו: רלה קושלבסקי, סיגופים ופיתויים: הסיפור העברי באשכנז – כ"י פרמא 2295 (דה רוסי 563), ירושלים תש"ע 2010, עמ' 61.

9 פירוש רש"י לתלמוד בבלי, מסכת סוטה, כב ע"א.

בימי הביניים מושם הדגש דווקא על סיפור יוחני בת רטיבי שהובא לעיל. אלישבע באומגרטן, במאמרה העוסק בנושא ההתחסדות,¹⁰ דנה בגלגוליו של הסיפור בימי הביניים, ומצביעה על כך שמפרשי הסיפור מבטאים מחאה כללית נגד התנהגות חסודה של נשים ומקשרים אותה לענייני זנות וכישוף.

10 אלישבע באומגרטן, "מעשה במתחסד" ו'מעשה במתחסרת': אדיקות דתית בימי הביניים בפרספקטיבה מגדרית", בתוך: אלישבע באומגרטן, רוני ויינשטיין, אמנון רוז-קרקוצקין (עורכים), טוב עלם: זיכרון, קהילה ומגדר בחברות יהודיות בימי הביניים ובראשית העת החדשה: מאמרים לכבודו של ראובן בונפיל, ירושלים תשע"א, 2011, עמ' 68-90.

11 ראה הערה 15 בהמשך.

מופיעה כלל). גם הסתגרותה בתחומי הארמון אינה מגנה עליה מפני פגיעתם של גברים. די בכך שהיא יושבת בחלון ומתבוננת אל הים כדי שתיחשף לסכנה של חילול כבודה בידי גבר זר.

בספר שמואל נאמר על מיכל: "ומיכל בת שאול נשקפה בעד החלון"¹².